UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Centvriæ Selectorvm Casvvm Conscientiæ. I. II. III.tia**

**Burghaber, Adam**

**Fribvrgi Brisgoiæ, 1665**

[Centvria I.]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40942**

# SYNOPSIS

## Centuriæ I. Selectorum Casuum Conscientiæ.

1. **ÆGIDIUS** ita se inebriat, vt phantasia non-nihil turbetur, vomitus sequatur, &c. quia tamen inter bonum & malum discernere adhuc potest, non peccat mortaliter.
2. **AGRICOLA** famulus ex leui culpa vitrum pretiosum frangens non tenetur Domino refarcire damnum.
3. **AMMONIVS** habens prauam consuetudinem falsò iurandi, si hanc retractauit, & nihilominus inaduertenter iuret, non peccat.
4. **ANASTASIA** non peccat optando sibi mortem, dum à marito suo tam malè tractatur.
5. **ANTHUSA** ex bonis mariti defuncti potest absque iniuria creditorum sublegere sibi necessaria ad competentem sustentationem, & iurare dein, aliquid se subtraxisse.
6. **ATTILIVS** Princeps legem statuit, cui quidem ante promulgationem subditi contravenire possunt, non autem post hanc.
7. **AVITVS** non peccat mortaliter, excedendo in cibo, potu, vsu matrimonij, appetitu honoris, &c.
8. **BALDVS** vir catholicus legere potest calendaria prognostica, & alia hæreticorum scripta, modò sac. Fidem, & Papam non concernant.
9. **BENNO** pœnitentiam in confessione iniunctâ alio loco, tempore & situ peragens nō peccat.
10. **CHARITON** solutionem siue ex contractu siue ex delicto iustè differens non tenetur Creditori ad damnum interea eueniens, aut lucrum cessans.
11. **CARPVS** conceptam conscientiam peccati mortalis leuiter abiciens peccat mortaliter.

12. Cos-

281042

12. COSMAS Medicus medicinam incertam in defectu aliarum rectè adhibet infirmo, si vel ex leui fundamento hanc profuturam putet.

13. COSMOPHILVS malè nec sine peccato mortali cælo se carere velle ait, modò terrâ frui æternùm possit.

14. CVNIBERTVM notoriè excommunicatum in vna diœcesi, in alia, vbi excommunicatio illa non innotuit, nemo tenetur publicè vel priuatim vitare.

15. CVNO catholicus rectè in locis hæreticis comedit carnes, adit templa, abscondit rosarium, &c. ne agnoscat & periclitetur,

16. ELIAS in loco alieno existens non obseruat ieiunium particulare tam huius, quàm proprii loci, idque probabiliter absque peccato.

17. EMERENTIANA intra primum bimestre post nuptias bene negat debitum viro suo, etiamsi nihil de Religione cogitasset.

18. EPIPHANIUS Episcopus ex duobus competitoribus absque iniustitia digniori præfert dignum ad beneficium curatum.